
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.05  2024 № 9                                                                           с. Зеленый Дол 

  

Об исполнении бюджета  

муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет  

Петропавловского района  

Алтайского края  за 2023  год   

 

 

 На основании ст. 22 Устава муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет, решения Зеленодольского сельского Собрания 

депутатов от 24.12.2020 №30  «О бюджетном устройстве, бюджетном 

процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании 

Зеленодольский сельсовет Петропавловского  района Алтайского края» 

Зеленодольское  сельское  Собрание  депутатов Петропавловского района 

Алтайского края РЕШИЛО: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края  за 2023  год по доходам в 17488, 08648  тыс. рублей, по расходам в 

сумме 14838,3198  тыс. рублей с превышением  расходов   над  доходами в 

сумме 2649,7  тыс. рублей со следующими показателями: 

1) по доходам бюджета муниципального образования Зеленодольский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края за 2023 год согласно 

приложениям 1, 2 к настоящему решению; 

2) по расходам бюджета муниципального образования Зеленодольский 

сельсовет Петропавловского района Алтайского края за 2023  год согласно 

приложениям 3, 4 к настоящему решению; 

3) по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского 

края за 2023 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

  4) по численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления,  работников муниципальных учреждений и их денежном 

содержании согласно приложению 6 к настоящему решению; 

5) об использовании резервного фонда Администрации Зеленодолского 

сельсовета Петропавловского  района в 2023 году согласно приложению 7 к 

настоящему решению.  

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.  

Глава  сельсовета                                               А.А. Стрельцов 



 Приложение 1 

к решению Зеленодольского  

сельского Собрания  депутатов 

Петропавловского района 

Алтайского края  

от  30.05.2024  г.  №  9 

 

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета 

муниципального образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края  за 2023 год 
(тыс. рублей) 

 
Код бюджетной классификации 
 

 
 
 

                          Наименование показателя 
Кассо-

вое 
испол 
нение  

 

адми- 
нистра- 
тор 
источ- 
ника 
финан- 
сиро- 
вания 
 
 

источник 

финансирования 

 
 

 
1 2 3 4 

303  
Управление Федеральной налоговой службы 
России по Алтайскому краю 

12730,1 

303 

10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 

755,4 

303 

10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

2,0 

303 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог  10665,1 

303 

10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

101,7 

303 
10606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

513,4 

303 
10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

505,6 

303 10804020010000110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации 
на совершение нотариальных действий 

0,1 

303 11302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

144,4 

303 11602020020000140 Административные штрафы, установленные 1,0 



1 2 3 4 

законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

303 11607010100000140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 
учреждением сельского поселения 

41,4 

303 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  4758,0 

303 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4758,0 

303 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3000,0 

303 20230000000000150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

178,4 

303 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета  на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

178,4 

303 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 1579,6 

303 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1579,6 

  ВСЕГО: 17488,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Зеленодольского  

сельского Собрания  депутатов 

Петропавловского района 

Алтайского края 

 от  от  30.05.2024  г.  №  9 

 

Доходы бюджета муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края  по кодам видам доходов, 

подвидов доходов,  классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов 

 за 2023 год 
(тыс.рублей) 

 

код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточ 

ненный 

план 

Кассово

е 

исполне 

ние 

Про 

цент 

испол

нения  
1 2 3 4 5 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - 

ВСЕГО:  

в том числе: 

15614,2 17488,1 100 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

10856,2 12730,1 100 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, источником 
которых является налоговый 
агент, за исключением 
доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата 
налога 

530,0 755,4 100 

000 1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса 
Российской Федерации 

0 2,0 100 

000 1 05 0301001 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог  

9020,3 10665,1 100 

000 1 06 0103010 0000 110 

Налог на имущество 
физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

103,0 101,7 98,7 

000 1 06 0603310 0000 110 

Земельный налог с 
организаций, обладающих 
земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений 

605,0 513,4 84,9 

000 1 06 0604310 0000 110 
Земельный налог с 
физических лиц, обладающих 
земельным участком, 

411,0 505,6 100 



1 2 3 4 5 
расположенным в границах 
сельских поселений 

000 108 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лица-
ми органов местного самоуп-
равления, уполномоченными в 
соответствии с законодатель-
ными актами Российской 
Федерации на совершение 
нотариальных действий 

0,1 0,1 100 

000 113 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от 
компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений 

144,4 144,4 100 

000 11602020020000140 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение муниципальных 

правовых актов 

1,0 1,0 100 

000 116070101000000140 

Штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в случае 

просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем) обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным 

органом, казенным 

учреждением сельского 

поселения 

41,4 41,4 100 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

4758,0 4758,0 100 

000 20200000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4758,0 4758,0 100 

000 20220000000000150 Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3000,0 3000,0 100 

000 20229999000000150 Прочие субсидии 3000,0 3000,0 100 

000 20230000000000150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

178,4 178,4 100 

000 20235118100000150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета  на 

территориях, где отсутствуют 

178,4 178,4 100 



1 2 3 4 5 

военные комиссариаты 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные 

трансферты 

1579,6 1579,6 100 

000 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

1579,6 1579,6 100 

 

 
 

  
 

                                       Приложение 3 

к решению Зеленодольского  

сельского Собрания  депутатов 

Петропавловского района 

Алтайского края 

 от  от  30.05.2024  г.  №  9 

 

 

Расходы 

бюджета муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края  по разделам, подразделам   

бюджетной классификации за 2023 год 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз Пр 
Уточнен- 

ный план 

Кассово

е 

исполне

ние 

Про 

цент 
исполнени

я 

 

 

 
 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 2712,5 2709,8 99,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1132,8 1132,8 

 

 

 

 

 

100 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 1522,8 1520,0 

 

99,8 



1 2 3 4 5 6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 4,0 4,0 100 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07 46,0 46,0 100 

Другие общегосударственные вопросы 

01 13 7,0 7,0 100 

Национальная оборона 

02 00 178,4 178,4 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 178,4 178,4 100 

Национальная экономика 

04 00 1500,0 1500,0 100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 1500,0 1500,0 100 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

05 00 4302,9 4302,9 100 

Благоустройство 

05 03 4302,9 4302,9 100 

Культура, кинематография  

08 00 2818,4 2791,9 99,1 

Культура             

08 01 1024,4 1024,4 100 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 1794,0 1767,5 98,5 

Социальная политика 

10 00 18,1 18,1 100 

Пенсионное обеспечение 

10 01 18,1 18,1 100 

Физическая культура и спорт 

11 00 169,2 169,2 100 

Массовый спорт 

11 02 169,2 169,2 100 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 00 3168,0 3168,0 100 



1 2 3 4 5 6 

Субсидии в краевой бюджет 

14 03 3168,0 3168,0 100 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                       Приложение 4 

к решению Зеленодольского 

сельского Собрания  депутатов 

Петропавловского района 

Алтайского края 

  от  30.05.2024  г.  №  9 

 

 

Расходы 

бюджета муниципального образования Зеленодольский сельсовет 

Петропавловского района Алтайского края   

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов ведомственной 

структуре расходов за 2023 год 
(тыс.рублей) 

наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

Зеленодольского сельсовета 

Петропавловского района 

Алтайского края 

303     14867,5 14838,3 99,8 

Общегосударственные 

вопросы 

303 01 00   2712,5 2709,8 99,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   1132,8 1132,8 100 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  1132,8 1132,8 100 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  1132,8 1132,8 100 

Глава  муниципального 

образования 

303 01 02 01 2 00 10120  1132,8 1132,8 100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 1132,8 1132,8 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших  

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

303 01 04   1522,8 1520,0 99,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  1522,8 1520,0 99,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  1522,8 1520,0 99,7 

   Центральный аппарат 

органов местного 

самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  1522,8 1520,0 99,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 702,5 702,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 812,9 810,2 99,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 7,3 7,3 100 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

303 01 06 0000000000  4,0 4,0 100 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 06 9800000000  4,0 4,0 100 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 01 06 9850000000  4,0 4,0 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 06 9850060510  4,0 4,0 100 

Межбюджетные трансферты 303 01 06 9850060510 500 4,0 4,0 100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 06 9850060510 540 4,0 4,0 100 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

303 01 07 0000000000  46,0 46,0 100 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления 

303 01 07 0100000000  46,0 46,0 100 

Расходы на проведение 

выборов и референдумов 

303 01 07 0130000000  46,0 46,0 100 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

303 01 07 0130010230  23,0 23,0 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 07 0130010230 100 16,8 16,8 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010230 200 6,2 6,2 100 

Проведение выборов главы 

муниципального образования 

303 01 07 0130010260  23,0 23,0 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

303 01 07 01300102602 100 14,2 14,2 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 07 0130010260 200 8,8 8,8 100 

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13   7,0 7,0 100 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  

и муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  5,0 5,0 100 

Иные межбюджетные  

трансферты общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  5,0 5,0 100 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из  

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510    100 

Иные межбюджетные 

трансферты 

303 01 13 98 5 00 60510 540 5,0 5,0 100 

Иные расходы органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 9900000000  2,0 2,0 100 

Расходы на выполнение 

других обязательств 

государства 

303 01 13 9990000000  2,0 2,0 100 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 

303 01 13 9990014710  2,0 2,0 100 

Иные бюджетные 

ассигнования 

303 01 13 9990014710 800 2,0 2,0 100 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 13 9990014710 850 2,0 2,0 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Уплата иных платежей 303 01 13 9990014710 853 2,0 2,0 100 

Национальная оборона 303 02    178,4 178,4 100 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

303 02 03   178,4 178,4 100 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  178,4 178,4 100 

Осуществление первичного 

воинского учета на  

территориях, где 

присутствуют военные 

комиссариаты  

303 02 03 01 4 00 51180  178,4 178,4 100 

Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций  

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303  02 03 01 4 00 51180 100 170,8 170,8 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 02 03 01 4 00 51180 200 7,6 7,6 100 

Национальная экономика 303 04 00   1500,0 1500,0 100 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

303 04 09   1500,0 1500,0 100 

Иные вопросы в области 

национальной экономики 

303 04 09 91 0 00 00000  1500,0 1500,0 100 

Мероприятия в сфере 

транспорта и дорожного 

хозяйства 

303 04 09 91 2 00 00000  1500,0 1500,0 100 

Содержание, ремонт, 

реконструкция и 

строительство автомобильных 

дорог, являющихся 

муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270  1500,0 1500,0 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 1500,0 1500,0 100 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

303 05 00   4302,9 4302,9 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Благоустройство 303 05 03   4302,9 4302,9 100 

Муниципальные программы 

по формированию комфортной 

и современной городской 

среды на территории 

муниципальных образований 

Петропавловского района 

Алтайского края 

303 05 03 4200000000  3504,3 3504,3 100 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории муниципального 

образования Зеленодольский 

сельсовет Петропавловского 

района Алтайского края на 

2018-2024 годы" 

303 05 03 4230000000  3504,3 3504,3 100 

Обеспечение реализации 

муниципальных программ по 

благоустройству 

303 05 03 4230060990  411,5 411,5 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 4230060990 200 411,5 411,5 100 

Обеспечение реализации 

муниципальных программ по 

благоустройству 

303 05 03 42300S0820  3092,8 3092,8 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 42300S0820 200 3092,8 3092,8 100 

Иные расходы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  798,6 798,6 100 

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050  147,3 147,3 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18050 200 147,3 147,3 100 

Организация и содержание 

мест захоронения 

303 05 03 92 9 00 18070  36,3 36,3 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18070 200 36,3 36,3 100 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 

муниципальных образований. 

303 05 03 92 9 00 18080  576,3 576,3 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

303 05 03 92 9 00 18080 200 576,3 576,3 100 

Сбор и удаление твердых 

отходов 

303 05 03 92 9 00 18090  38,7 38,7 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд. 

303 05 03 92 9 00 18090 200 38,7 38,7 100 

Культура и кинематография 303 08 00   2818,4 2791,9 99,1 

Культура 303 08 01   1024,4 1024,4 100 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

303 08 01 98 0 00 00000  1024,4 1024,4 100 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 08 01 98 5 00 00000  1024,4 1024,4 100 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  1024,4 1024,4 100 

Иные межбюджетные 

трансферты  

303 08 01 98 5 00 60510 540 1024,4 1024,4 100 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 

303 08 04   1794,0 1767,5 98,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений  

303 08 04 02 0 00 00000  1789,4 1762,9 98,5 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

303 08 04 02 5 00 00000  1789,4 1762,9 98,5 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Учебно-методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 08 04 02 5 00 10820  1789,4 1762,9 98,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 02 5 00 10820 100 1059,7 1059,7 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 02 5 00 10820 200 726,8 700,4 96,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 08 04 02 5 00 10820 850 2,8 2,8 100 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 08 04 90 0 00 00000  4,6 4,6 100 

Иные вопросы в сфере 

культуры и средств массовой 

информации 

303 08 04 90 2 00 00000  4,6 4,6 100 

Мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

303 08 04 90 2 00 16510  4,6 4,6 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 04 90 2 00 16510  200 4,6 4,6 100 

Социальная политика 303 10 00   18,1 18,1 100 

Пенсионное обеспечение 303 10 01 9000000000  18,1 18,1 100 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

303 10 01 9040016270 300 18,1 18,1 100 

Физическая культура и спорт 303 11 00   169,2 169,2 100 

Массовый спорт 303 11 02   169,2 169,2 100 

Иные вопросы в отраслях 

социальной сферы 

303 11 02 90 0 00 00000  169,2 169,2 100 

Иные вопросы в сфере 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

303 11 02 90 3 00 16670  169,2 169,2 100 

Закупка товаров, работ и услуг 303 11 02 90 3 00 16670 200 169,2 169,2 100 



наименование Код Рз Пр ЦСР ВР Уточне

нный 

план 

Кассов

ое 

исполн

ение 

Про 

цент 

испол

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

для государственных нужд 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

303 14 00   3168,0 3168,0 100 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера. 

303 14 03   3168,0 3168,0 100 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

303 14 03 98 0 00 00000  3168,0 3168,0 100 

Иные межбюджетные 

трансферты общего характера 

303 14 03 98 5 00 00000  3168,0 3168,0 100 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 14 03 98 5 00 60510  3168,0 3168,0 100 

Субсидии в краевой бюджет 303 14 03 98 5 00 60510 521 3168,0 3168,0 100 

ИТОГО:      14867,5 14838,3 99,8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



              Приложение 5 

к решению Зеленодольского 

сельского Собрания  депутатов 

Петропавловского района Алтайского 

края 

 от  от  30.05.2024  г.  №  9 

 

   Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Зеленодольский сельсовет Петропавловского района 

Алтайского края  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников 

финансирования дефицитов бюджета,  классификации операций 

 сектора государственного управления, относящихся к источникам  

финансирования дефицитов бюджетов  за 2023 год 

                                                                                                             (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование Уточнён- 

ный план 

Кассовое 

исполнение 
 

1 2 3 4 

 
Источники финансирования 

дефицита бюджета 
-746,7 -2649,8 

00001000000000000000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

районного бюджета 

-746,7 -2649,8 

00001050000000000000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
-746,7 -2649,8 

00001050000000000500 
Увеличение остатков средств 

бюджета 

 

-15614,2 

-17488,1 

00001050200000000500 
Увеличение прочих остатков 

средств бюджета 

-15614,2 -17488,1 

00001050201000000510 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-15614,2 -17488,1 

00001050201100000510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-15614,2 -17488,1 

00001050000000000600 
Уменьшение остатков средств 

бюджета 

14867,5 14838,3 

00001050200000000600 
Уменьшение прочих остатков 

средств бюджета 

14867,5 14838,3 

00001050201000000610 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

14867,5 14838,3 

00001050201100000610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

14867,5 14838,3 

 



              Приложение 6 

к решению Зеленодольского 

сельского Собрания  депутатов 

Петропавловского района 

Алтайского края 

 от  от  30.05.2024  г.  №  9 

 

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления,  

работников муниципальных учреждений и их расходы на оплату труда 

  

Наименование показателя Численность, штатных единиц 

Расходы на оплату 

труда, тыс. рублей 

1 2 3 

Выборных и муниципальных 

служащих администрации района 

и её структурных подразделений 2,5 2006,1 

Работников муниципальных 

учреждений 4,4 1059,7 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

к решению Зеленодольского 

сельского Собрания  депутатов 

Петропавловского района 

Алтайского края 

 от  от  30.05.2024  г.  №  9 

 

 

Отчет об использовании резервного фонды муниципального образования 

Зеленодольский сельсовет Петропавловского района Алтайского края  

в 2023 году 

                                                                                                                                            
( тыс. руб.) 

Наименование объекта 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнени

е  
Муниципальное образование Зеленодольский сельсовет  

Петропавловского района Алтайского края 

0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 

 

 


